Российская Федерация

Ульяновская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30 марта 2010 года.
	р.п. Новоспасское

	№  87

	Экз.
	№ ____________

	О проведении месячника по благоустройству на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение»

	    В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» постановляю:

1. Объявить на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение»  с 31.03.2010 года по 15.05.2010 года месячник по благоустройству и санитарной очистке.

2. Принять активное участие в областных субботниках 30 апреля и 14 мая

2010 года.

3. Организовать и провести всерайонные субботники 9 апреля,

16 апреля 2010 года.

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, предпринимателям, провести работы по благоустройству производственных территорий, по пятницам проводить санитарный день по уборке закрепленных улиц и прилегающих территорий.

4.2. ООО «Благоустройство» разработать план мероприятий по весенней очистке территорий поселения. Активнее проводить работу с населением, практикуя подворные обходы, собрания граждан по вопросам благоустройства.

4.3.Администраторам сел (Романов А.М., Девяткина Л.А., Казакова Л.Ю.), специалисту по работе с населением (Жукова Н.Ф.):

4.3.1. Объявить с 31.03.2010 года по 15.05.2010 года месячник по благоустройству и санитарной очистке.

4.3.2.Еженедельно по вторникам с 01 апреля по 15 мая 2010 года  предоставлять в администрацию муниципального образования «Новоспасское городское поселение» информацию о проведении месячника по благоустройству территорий в письменном виде.

4.4. ООО «Благоустройство», организациям и предприятиям всех форм собственности, предпринимателям еженедельно по пятницам до 16:00ч. предоставлять информацию о проделанной работе в администрацию муниципального образования «Новоспасское городское поселение» в письменном виде.

5.Утвердить:

5.1.Состав штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке  территорий населенных пунктов Новоспасского городского поселения (Приложение №1)

5.2.План работы штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Новоспасского городского поселения (Приложение №2)

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Шумкина В.И.

7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Новоспасское городское поселение»                                          В.А. Муранов

                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                     к постановлению администрации

                                              муниципального образования

                                                             «Новоспасское городское поселение»

                                                                 №  87 от 30 марта 2010г.

СОСТАВ

Председатель штаба:

Шумкин В.И. – заместитель Главы  администрации  муниципального образования «Новоспасское городское поселение»

Заместитель председателя штаба:

Хабиева О.В.- специалист по благоустройству

Члены штаба:

Улыбин Д.А. – начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям;

Ковалев А.В. – начальник милиции общественной безопасности районного отдела внутренних дел (по согласованию);

Ревякина Т.В. - специалист 1-го разряда администрации «Новоспасское городское поселение»;
Корнилов В.В. – специалист ГО ЧС, мобподготовке и охране труда;

Солодов В.А – генеральный директор ООО «Благоустройство» (по согласованию);
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                     к постановлению администрации

                                              муниципального образования

                                                             «Новоспасское городское поселение»

                                                                 №  87 от  30 марта  2010г.

 План работы штаба

по руководству и организации проведения месячника по благоустройству.

1.Еженедельно комиссии осуществлять рейды с целью выявления нарушителей правил благоустройства, правил пожарной безопасности и санитарных норм.

2.Ежедневная выдача предупреждений нарушителям правил благоустройства, правил пожарной безопасности и санитарных норм.

3.Через средства массовой информации  сообщать о субботниках и санитарных пятницах.